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УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ

  

  

Изменился порядок уплаты госпошлины

  

 

  

УФНС России по Владимирской области информирует, что с 31 августа 2023 года
Федеральным законом от 31.07.2023 №389-ФЗ внесены изменения в статью 58
Налогового кодекса Российской Федерации в части перечня видов государственной
пошлины, которую можно уплатить посредством перечисления единого налогового
платежа.

  

Согласно указанным изменениям с 31 августа из перечня налогов, сборов, страховых
взносов, подлежащих уплате в качестве Единого налогового платежа, исключаются
следующие КБК:

  

- 18210802000011060110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым
Конституционным Судом Российской Федерации (государственная пошлина,
уплачиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по
существу))

  

- 18210803010011060110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах
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общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской
Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на основании судебных актов по
результатам рассмотрения дел по существу))

  

- 18210803020011060110 (Государственная пошлина по делам, рассматриваемым
Верховным Судом Российской Федерации (государственная пошлина, уплачиваемая на
основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)).

  

Вышеназванные платежи перечисляются на конкретный КБК, а платежные поручения
для них оформляются в порядке, установленном Приказом Минфина от 12.11.2013
№107н.

  

Для правильного заполнения платежного документа и его оплаты можно
воспользоваться сервисом ФНС России «Уплата налогов и пошлин».

  

Актуальная информация о Едином налоговом счете размещена на официальном сайте
ФНС России в специальном разделе «Единый налоговый счет».
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